
 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 

 

 
TORREMAGGIORE - FG 

 

             Torremaggiore, 11/01/2019 

 
                                                                                          
                                                                                         
  

NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE 

SELEZIONE TUTOR ED ESPERTI INTERNI 

Progetto PON FSE “E’ di tutti? Ci interessa…”   

Codice Nazionale 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-191 

               CUP:  F39H18000310006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Vista   la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, 

dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella 

realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno. 

Visto   che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito 

direttamente. 

Visto   che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento. 

Visto   che ai sensi dell’art. 40 del D.I. 44/2001, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione. 

Vista   la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 

"Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività cofinanziate dal fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi 

nazionali (P.O.N.); 

Visto   il Regolamento di Contabilità 28 agosto 2018, n. 129; 

 

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/




 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

VISTO   l'avviso pubblico  4427 del 02/05/2017  ”Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico ”. Asse I – Istruzione –– Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi. Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 

con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa; 

VISTA  la candidatura dell’ISISS Fiani-Leccisotti; 
VISTA   la nota MIUR prot. AOODGEFID/8202 del 29/03/2018 di autorizzazione del Progetto 

codice Nazionale 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-191; 

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei” 2014-2020;  

VISTE  le delibere degli OO.CC.; 

VISTO  il decreto prot. n. 3337 del 22/04/2018 di assunzione in bilancio del finanziamento del 

Progetto; 

VISTI gli Avvisi di selezione docenti interni per i profili di Esperto prot. n.9536/08-03 del 

21/12/2018  e tutor  prot. n.9538/08-03 del 21/12/2018;  

VISTO  che il termine per la presentazione delle istanze è scaduto il giorno 10/01/2019 alle ore 

13:00; 

 RITENUTO  necessario nominare una Commissione per la valutazione delle istanze; 

  

DETERMINA 

 

 

Art. 1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per le procedure 

in premessa è così costituita:  

Prof.  Giancarlo LAMEDICA – Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Vincenza Gildone   - DSGA - con funzione di segretario verbalizzante 

Prof.  Salvatore D’Amico – con funzione di componente 

 

Art. 2 

I lavori della commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nel bando. Tutte le attività 

della commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la redazione delle graduatorie e 

l’indicazione dei punteggi complessivi. 

 

Art. 3 

Nessun compenso è previsto per i componenti della commissione. 

 

La presente vale anche come convocazione pertanto, la Commissione, si riunirà il  giorno 12/01/2019 

alle ore 09:00 per la valutazione dei curriculum pervenuti. 

 

  

    Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Prof. Giancarlo LAMEDICA 

 

 

  

  


		2019-01-11T16:56:11+0100
	LMDGCR56C21L273D




